ニュースレポート

令和６年１０月１０日

報 道 機 関  各 位

市民対話課まちづくり係

タイトル  みんなの生活展について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

  消費者協会 第４８回『みんなの生活展』

日  時

令和６年１１月２１日（木） １０時～１５時３０分

２２日（金） １０時～１５時

※（家庭用品交換会は２１日（木）１０時～１５時３０分

          ２２日（金）１０時～１４時３０分）

場所・住所 赤穂地区体育館・赤穂市加里屋中洲３－５７－１

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

消費者の皆さまにエシカル消費や消費者トラブルの啓発を行うため、「デジタル時代に

求められる消費者力とは」をテーマに「第４８回みんなの生活展」を開催します。

【内 容】

○パネル展示コーナー  ・「食」「環境」「防災」「消費者トラブル」「子ども啓発セミナ

ー」に関する研究発表

            （※クイズの全問正解者にはプレゼントあり）

○リサイクルコーナー  ・再生修理…刃物とぎ（受付のみ・返却は後日）

            ・来年の干支「巳」の小物づくり（22日午前中）

            ・家庭用品交換会※

○美容講座（21日 10:30～11:00／11:30～12:00）

            ・家庭における髪のお手入れについて

○即売コーナー     ・地元の新鮮野菜、パン、海産物、小物など

○美化センターコーナー ・ゴミの分別について、ポスター、標語の掲示

【補足】・来場者には粗品を用意しております・スリッパ、エコバック持参

申込・問合せ先：赤穂市消費者協会事務局（赤穂市市民対話課）

問い合わせ先

部課係名：市民部市民対話課まちづくり係

担当者名：大隅

電 話：0791-43-6818      内線（2174）

F A X：0791-43-6810

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

第４８回

みんなの生活展
 ◆日 時◆ 令和６年１１月２１日（木）１０時～１５時３０分

           １１月２２日（金）１０時～１５時

 ◆場 所◆ 赤穂地区体育館

 ◆テーマ◆ 「デジタル時代に求められる消費者力とは」

       主 催  赤穂市消費者協会・赤穂市

       後 援  西播磨消費者センター

みんなの生活展のご案内

★パネル展示コーナー（研究発表）

    ・「食」 ･･･ ご飯食べましょう

    ・「環境」･･･ 気候変動の影響への適応

    ・「防災」･･･ 非常災害用に役立つ太陽光調理器

    ・「消費者トラブル」･･･ 最近多い消費者トラブル

    ・「子ども啓発セミナー」･･･ 知って使おう！カードいろいろ

★リサイクルコーナー

  ・再生修理・・・刃物とぎ（受付のみ・返却は後日）

・来年の干支「巳」の小物作り（２２日午前中）

  ・「家庭用品交換会」 １１／２１（木）（１０：００～１５：３０）

               １１／２２（金）（１０：００～１４：３０）

★美容講座（２１日 １０：３０～１１：００／１１：３０～１２：００）

   ・家庭における髪のお手入れについて

★即売コーナー

    ・地元の新鮮野菜・パン・海産物・小物など

★美化センターコーナー

   ・ゴミの分別について ・ポスター・標語の掲示

 【問い合わせ】

  赤穂市消費者協会事務局

 （赤穂市役所・市民対話課内）

   ℡ 0791-43-6818